
Expediente: MIGUELTURRA2023/000599

DECRETO

Extracto:  Decreto  de  publicación  de  seleccionados,  suplentes  y  excluidos  de  los  alumnos
trabajadores del programa Recual 2022

DECRETO.- 

VISTA la Resolución de 20/07/2022 de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, por
la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de Programas para la Recualificación y
el Reciclaje Profesional para el ejercicio 2022.

VISTA la Resolución de fecha 30/12/2022 de la Dirección Provincial de la Consejería de Economía,
Empresas y Empleo, Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, mediante la cual se nos
comunicaba la concesión de una subvención para la realización del Programa para la Recualificación y el
Reciclaje Profesional denominado “Recualificación y Empleo”.

VISTA el Acta de la Comisión Local de Empleo de fecha 29 de marzo de 2023, en la que se recogen
los seleccionados, excluidos y suplentes para la selección de los alumnos-trabajadores del Programa Recual
2022.

CONSIDERANDO  lo  indicado en el  Decreto de Convocatoria  y  Publicación de Bases  número
2023/56.

CONSIDERANDO que  es  competencia  de  la  Alcaldía  la  adopción  del  presente  acuerdo,  de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de
Régimen Local y normas concordantes.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de seleccionados, reservas y excluidos del Programa de Recualificación
y Reciclaje Profesional “Recualificación y Empleo”, y que figura el Anexo I de esta resolución.

SEGUNDO:  Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  del
Ayuntamiento,  indicando  que  contra  la  presente  Resolución,  que  agota  la  vía  administrativa,  podrá
interponerse  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado   de  lo  Contencioso-Administrativo  de
Ciudad Real,  en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con carácter
potestativo, podrá interponerse recurso previo de reposición ante el mismo órgano que dicto la resolución, en
el plazo de un mes, contado  desde el día siguiente al de su publicación.

ANEXO I

ALUMNOS TRABAJADORES SELECCIONADOS

INICIALES DNI EDAD FECHA PARO P. POR EDAD DESEMPLEADOS
INSCRITOS

INGRESOS CARGAS 
FAMILIARES

TOTAL

Seleccionado 1 MGM ***5721** 50 27/07/2017 5 5 2 2 14

Seleccionado 2 SMP ***9751** 39 13/01/2021 3 5 4 2 14

Seleccionado 3 DMA ***7047** 42 17/01/2022 3 5 4 2 14

Seleccionado 4 RCT ***8345** 43 12/08/2022 3 3 4 2 12

Seleccionado 5 ACP ***2810** 28 18/08/2021 2 5 4 0 11

Seleccionado 6 MMG ***7279** 48 08/08/2022 5 2 4 0 11

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
si

V
a
F

V
o
ta

6
4
o
+

L
cL

zY
F

N
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 3
0
/0

3
/2

0
2
3
 0

8
:4

9
:3

1
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 E

le
n
a
 G

o
m

e
z 

L
o
za

n
o
 e

l 3
0
/0

3
/2

0
2
3
 0

9
:0

1
:2

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 2

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 2

Decreto número: 2023/400

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
ifa

+
U

m
61

rT
M

iW
Z

hQ
Q

W
8

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 S

ec
re

ta
ria

 E
le

na
 G

om
ez

 L
oz

an
o 

el
 3

0/
03

/2
02

3 
10

:1
4:

13
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 2



Expediente: MIGUELTURRA2023/000599

DECRETO

Seleccionado 7 MEV ***5954** 52 19/09/2022 5 2 4 0 11

Seleccionado 8 LTD ***0354** 37 15/11/2022 3 2 4 2 11

Suplente 1 IAT ***8317** 43 03/11/2021 3 5 0 2 10

Suplente 2 ODG ***1573** 31 19/05/2022 3 3 4 0 10

Suplente 3 VGB ***6990** 43 02/02/2023 3 1 4 2 10

Suplente 4 ARC ***2126** 31 03/10/2022 3 2 2 2 9

Suplente 5 SSS ***0738** 26 22/11/2022 2 1 4 2 9

Suplente 6 DBG ***0737** 32 30/11/2022 3 1 4 0 8

Suplente 7 PMT ***1633** 29 26/11/2018 2 5 0 0 7

Suplente 8 LRC ***5672** 27 09/01/2023 2 1 4 0 7

Suplente 9 MJM ***1462** 30 04/08/2022 2 2 2 0 6

NO PRIORITARIOS (Ordenados por DNI): 
INICIALES DNI EDAD FECHA 

NACIMIENTO
FECHA PARO POR EDAD DESEMPLEADOS

INSCRITOS
INGRESOS CARGAS 

FAMILIARES
TOTAL

1 MVG ***7386** 53 17/03/1969 13/05/2022 5 3 4 0 12

2 EGG ***0724** 34 20/12/1988 16/12/2021 3 5 2 2 12

3 MFP ***6902** 48 08/02/1974 29/11/2022 5 1 4 0 10

4 ARG ***9961** 35 21/05/1987 14/11/2022 3 1 4 0 8

EXCLUIDOS DEFINITIVOS ORDENADOS POR DNI
NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSION

1 DRC ***9280** HA ASISTIDO A ESTE MISMO CERTIFICADO

2 JRG ***2666** APARECE EN ALTA EN LA VIDA LABORAL

3 LFA ***4476** NO JUSTIFICA TITULACION DE ESO O EQUIVALENCIA

4 PMM ***6140** NO JUSTIFICA TITULACION DE ESO O EQUIVALENCIA

5 CJH ***7390** VIDA LABORAL ACTUALIZADA

6 JMM ***8465** NO JUSTIFICA TITULACION DE ESO O EQUIVALENCIA

7 JMC ***0360** NO JUSTIFICA TITULACION DE ESO O EQUIVALENCIA

8 MRN ***2454** NO JUSTIFICA TITULACION DE ESO O EQUIVALENCIA

9 SJA ***0894** NO JUSTIFICA TITULACION DE ESO O EQUIVALENCIA

10 AMF ***4213** NO JUSTIFICA TITULACION DE ESO O EQUIVALENCIA

Los requisitos  de  participación deberán poseerse  el  día  final  del  plazo  de  presentación de
solicitudes, a la fecha de la valoración de las solicitudes  y  mantenerse a fecha de inicio del proyecto.

Se realizaran comprobaciones por parte del SEPE, y quienes no lo cumplan los requisitos de
iscripción como desempleados a fecha de contratación serán excluidos.

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
si

V
a
F

V
o
ta

6
4
o
+

L
cL

zY
F

N
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 3
0
/0

3
/2

0
2
3
 0

8
:4

9
:3

1
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 E

le
n
a
 G

o
m

e
z 

L
o
za

n
o
 e

l 3
0
/0

3
/2

0
2
3
 0

9
:0

1
:2

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 2

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 2

Decreto número: 2023/400

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: m
ifa

+
U

m
61

rT
M

iW
Z

hQ
Q

W
8

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 S

ec
re

ta
ria

 E
le

na
 G

om
ez

 L
oz

an
o 

el
 3

0/
03

/2
02

3 
10

:1
4:

13
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 2


		2023-03-30T10:14:26+0200
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Programa Recual 2022




